MUNLULFELU DI AJALEPAN FPURBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Mayo de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES 20,146,484.13 14,169,965.04 CUENTAS FOR PAGAR A CORTO PLAZO 23,115,046.93 19,497,988.03
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 8,995,107.60 0.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0,00 0.00
EQUIVALENTES PORCIGN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
BERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 29,320,311.67 2,117,782.78 PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES 6.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACIGN POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS ¥ BTEMES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES ¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
QTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 58,461,903.40 16,287,747.82
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 23,115,046.93 19,497, 988,03

ACTIVC NO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGD PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 63,200,002.14 3%,230,012.83 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO (.00 0,00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0,00
BIENES MUEBLES 44,043,616.21 43,982,230.62 FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GRRANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 671,963.00 671,4963.00 /0 RDMINISTRACION A LARGO PLAZO
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION -25,770,7154.93 -25,770,754.93 PROVISIONES A LARGO PLAZC 0.00 0.00
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 543,839, 66 543,639.66 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DEL PASIVO. . oneinse T B e e 23,115,046,93 19,497,9848.03
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES B2, 668, 666,08 51,657,291.18
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 339,311,575,40 339,311, 575,40
APORTACIONES 339,311,575.40 339,311,575, 40
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACIGN DE LA HACIEHNDA 0.00 0,00
PUBLICA/PATRIMONIO
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(Cifras en pesos)

2023 2022

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)
RESULTAROS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUDS
RESERVAS
RECTIFICACIOHES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADRO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIEMDA PUBLICA/PATRIMOMIO.....vvvvevennnn

i 141,150,569.48 67,945,039,00 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. .

s SANDOVAL PANIAGUA
B MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

(el
GOBIE!

el

Pagina 2 de 2

-221,276,052.85
69,603,105.58
-290,879,156.43
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

118,035,522.55

141,150, 569.46

oSS b,
¢ S
P :

LI AL
202i-caegy

~290, 864, 524,43

11,693,852.26
~302,558,376.69
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

48,447,050, 97

67,945,039,00

T100



